
 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

●Ano: VI ●Edição: DCCLXII ●CARNAUBAL/CE, 09 de novembro de 2022 

 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

 
PODER EXECUTIVO 

Publicações dos atos da Administração Pública direta e indireta, fundacional e  
autárquica do município de Carnaubal – Ceará – Lei n° 252, de 29 de abril de 2016 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 
Prefeito Municipal 
 
OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito Municipal 
 
●IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

João Paulo Marques Brito – Coordenador(a) de 
editoração e publicação 
 
●SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva – Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

Francisco de Assis Veras - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Genice Alcântara Jorge Fontenele - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
Ana Claudia Martins Oliveira - Secretário(a) 

●SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macêdo - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, 
TURISMO E DESPORTO 

Ticiane Mayne Fontenele Sales - Secretário(a)-
Adjunto(a) 
 
●PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Leandro Bezerril Cunha – Procurador(a) Geral 

   

Certificação/assinatura digital 

 

 
 

 
Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

CNPJ:  07.732.670/0001-41

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms


DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano: VI 
●CARNAUBAL/CE, 09 de novembro de 2022 2 

●Edição: DCCLXII 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 01.37/2022-PE-SRP, a Pregoeira oficial do Município de Carnaubal/CE, torna público para conhecimento dos 
interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, ficando doravante estendido 
até dia 23 de novembro de 2022 as 08h00m (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a REGISTRO DE PREÇO VISANDO 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS  DE BUFFET DE DESTINADO A ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE.  O referido 
edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE – Setor de Licitações, situada na Rua 
Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou através do site TCE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Carnaubal -CE, 08 de novembro de 
2022. Adriana Passos de Lima – Pregoeira. 

 
Carnaubal - CE, 08 de Novembro de 2022. 

 
Adriana Passos de Lima 

Pregoeira 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2022.10.06.01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 01.003/2022-PP-SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO PROGRAMATICA NOMENCLATURA 

10.10.12.122.0006.2.101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2022. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETROLEO LTDA 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
VALOR GLOBAL: R$ 52.260,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS)) 

 
Carnaubal - CE, 06 de outubro de 2022. 

 
ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento 
contratual n° 2022.11.07.01, resultante da TOMADA DE PREÇO nº 01.034/2022-TP 
 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano: VI 
●CARNAUBAL/CE, 09 de novembro de 2022 3 

●Edição: DCCLXII 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO PROGRAMATICA 
ELEMENTOS 
DE DESPESA 

NOMENCLATURA 

12.12.04.122.0003.2.133 3.3.90.39.00 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 07 de Novembro de 2023. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
CONTRATADA: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA EPP (NAGEL CONSULTORIA)  
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS) 

 
Carnaubal - Ce, 07 de novembro  de 2022. 

 
MARCOS BARBOSA DA SILVA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2022.11.07.02, resultante da TOMADA DE PREÇO nº 01.034/2022-TP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO PROGRAMATICA 
ELEMENTOS 
DE DESPESA 

NOMENCLATURA 

10.10.12.122.0006.2.101 3.3.90.39.00 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 07 de Novembro de 2023. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
CONTRATADA: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA EPP (NAGEL CONSULTORIA)  
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLÁUDIA MARTINS OLIVEIRA 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) 

 
Carnaubal - Ce, 07 de novembro  de 2022. 

 
ANA CLÁUDIA MARTINS OLIVEIRA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms


DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano: VI 
●CARNAUBAL/CE, 09 de novembro de 2022 4 

●Edição: DCCLXII 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2022.11.07.03, resultante da TOMADA DE PREÇO nº 01.034/2022-TP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO PROGRAMATICA 
ELEMENTOS 
DE DESPESA 

NOMENCLATURA 

08.08.10.122.0013.2.064 3.3.90.39.00 MANUTENÇÃO DA SEC. DE SAÚDE 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 07 de Novembro de 2023. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA EPP (NAGEL CONSULTORIA) 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS) 

 
Carnaubal - Ce, 07 de novembro  de 2022. 

 
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2022.11.07.04, resultante da TOMADA DE PREÇO nº 01.034/2022-TP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO PROGRAMATICA 
ELEMENTOS 
DE DESPESA 

NOMENCLATURA 

07.07.08.122.0004.2.047 3.3.90.39.00 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 07 de Novembro de 2023. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
CONTRATADA: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA EPP (NAGEL CONSULTORIA) 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms


DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano: VI 
●CARNAUBAL/CE, 09 de novembro de 2022 5 

●Edição: DCCLXII 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

Carnaubal - Ce, 07 de novembro  de 2022. 
 

MARCOS BARBOSA DA SILVA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS  

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o 
extrato do instrumento contratual n° 2022.11.04.01, resultante da TOMADA DE PREÇO nº 01.023/2022-TP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.05.15.452.0031.1.012(CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO E AMPLIAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA) 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de janeiro de 2023. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
CONTRATADA: CONSTRUMX EDIFICAÇÕES EIRELI  
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: ADRIANO OLIVEIRA SOUSA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 278.477,41 (duzentos e setenta e oito mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e um 
centavos) 

 
CARNAUBAL-CE, 04 de Novembro de 2022. 

 
ROBERTA SANTOS ALVES 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms

		2022-11-30T12:36:12-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




